
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

 
COMUNE DI ASSOLO 

PROVINCIA DI ORISTANO 
Via Arborea, 15 09080 Assolo (Or) 

Tel 0783/969050 pec protocollo@pec.comune.assolo.or.it 

 
DETERMINA  

SERVIZIO TECNICO 
N. 228 DEL 26/06/2024  

 
OGGETTO: 
PUBBLICAZIONE E AGGIORNAMENTO Elenco Professionisti (Allegato 1), Elenco 
ditte forniture e servizi (Allegato 2), Elenco operatori economici OO.PP. (Allegato 3) 
da utilizzarsi nell'espletamento delle procedure di scelta del contraente finalizzate 
all'appalto di opere pubbliche, servizi e forniture. 
  

 

L’anno duemilaventiquattro del mese di giugno del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

 DECLINATO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria sotto il profilo della 
regolarità contabile e relativo alla copertura finanziaria, ai sensi del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali, di cui al D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm.ii., in quanto trattatasi di atto di mera liquidazione; 
 

 RICHIAMATI i seguenti atti: 
 
- Statuto Comunale, approvato con delib. C.S. n. 65 del 16.11.2004;  
- Regolamento ordinamento uffici e servizi, approvato con delib. G.C. n. 95 del 31.12.2010; 
- P.I.A.O., approvato con delib. della Giunta Comunale n. 45 del 25.07.2023; 
- Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Assolo, approvato con delib. G.C. n. 44 del 

25.07.2023;  
- Regolamento comunale di contabilità, approvato con delib. C.C. n. 33 del 16.11.2021;  
- Codice di comportamento dipendenti del Comune di Assolo, approvato con delib. G.C. n. 69 del 

10.12.2013;  
- delib. C.C. n. 33 del 28.11.2023 'Approvazione D.U.P. 2024-2026'; 
- delib. C.C. n. 34 del 28.11.2023 'Approvazione bilancio triennale di previsione 2024-2026; 
- D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- Decreto sindacale n. 2 in data 02.01.2024, conferma incarico di posizione organizz. al funzionario 

Geom. Marco Scintu; 
- delib. C.C. n. 18 del 19.05.2023 'Approvazione del Rendiconto di Gestione anno 2022';  
- delib. C.C. n. 22 del 25.07.2023 'Verifica equilibri di bilancio e assestamento generale';  

 
 ATTESO che ai sensi dell'art. 6 bis della legge 07.08.1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 

presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

 ATTESO che in data 04.08.2005, prot. n. 2645, veniva pubblicato al n. 417 dell'Albo Pretorio Comunale 
idoneo avviso per la presentazione delle richieste di affidamento di incarichi professionali; 

 
 CONSIDERATO che, a seguito della redazione di un primo elenco, le richieste dei professionisti, in 

particolar modo nei casi di nuova iscrizione nei rispettivi ordini professionali, continuano a pervenire con 
cadenza periodica; 

 
 RITENUTO necessario aggiornare l'Elenco dei Professionisti che hanno inoltrato richiesta di affidamento 

di incarichi professionali attinenti alla progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza di opere 
pubbliche, nonché di accatastamento, frazionamento e stimma di immobili; 

 
 ATTESO che si rende necessario aggiornare anche l'Elenco delle Ditte che hanno inoltrato richiesta di 

iscrizione negli elenchi delle imprese/ditte, esecutrici, fornitrici ed installatrici da invitare alle procedure 
d'appalto, che continuano a pervenire con cadenza periodica al protocollo dell'Ente; 

 
 CONSIDERATO inoltre che si rende necessario aggiornare e riapprovare anche l'Elenco degli operatori 

economici allegato alla precedente determinazione R.S.A.T. n. 143 del 12.06.2020, da utilizzarsi 
nell'espletamento delle procedure di scelta del contraente finalizzate all'appalto di opere pubbliche nelle 
categorie OG1, OG2, OG3, OG6, OG10, OG11 e più, nel rispetto di quanto disposto dall'art. 50 comma 1 
lettera a) del D.Lgs 31.03.2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici"; 

 
 VISTO il D.Lgs 31.03.2023, n. 36 "Nuovo codice dei contratti pubblici" e il relativo regolamento di 

attuazione di cui al D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e loro ss.mm.ii., unitamente alle Linee Guide emanate 
dall'A.N.A.C. per l'attuazione degli stessi; 

 
 RITENUTO necessario provvedere in merito, 

 

DETERMINA 
 
 DI AGGIORNARE, per i motivi indicati in premessa: 

  



Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa

1. l'Elenco dei professionisti (Allegato 1) che hanno inoltrato richiesta di affidamento di incarichi 
professionali attinenti alla progettazione, direzione lavori e coordinamento sicurezza di opere pubbliche, 
nonché di accatastamento, frazionamento, stimma di immobili, indagini geologiche, pratiche legale e 
notarili; 

 
2. l'Elenco delle ditte per affidamento appalto di forniture e servizi (Allegato 2) che hanno inoltrato 

richiesta di iscrizione negli elenchi delle imprese/ditte esecutrici, fornitrici ed installatrici da invitare alle 
procedure d'appalto; 

 
3. l'Elenco delle ditte per affidamento appalto di oo.pp. (Allegato 3) da utilizzarsi nell'espletamento delle 

procedure di scelta del contraente finalizzate all'appalto di opere pubbliche nelle categorie OG1, OG2, 
OG3, OG6, OG10, OG11 e più; 

 
 DI APPROVARE gli elenchi sopramenzionati, facenti parte della presente sebbene non espressamente 

allegati; 
 
 DI PUBBLICARE la presente determinazione all'Albo Pretorio del Comune per una durata di 15 giorni; 
 
 DI PUBBLICARE gli elenchi all'Albo Pretorio del Comune fino al 31.12.2024 e, comunque, fino alla 

pubblicazione di nuovo aggiornamento.  
 
 
 

F.to digitalmente 
Geom. Marco Scintu 

 
 

 
 
 
 
 


